Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLANG
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

•
•.... 0,., .. ".

•

'@

..0
'. ,Z'
"llI~S'

MINHA CIDADE, MEU LAR

NOVOHAMBURGO
ADMINISTRAÇÁO POPULAR

t )b ~ ~ - _O~~ dJL ;xaeo.
PROJETO DE LEI N° .Ap8 /15L/2010. f .~ ?JVYYVJ"'VV

Autoriza a Abrir Crédito Adicional Especial na Lei Orçamentária Anual para o Exercício de
2011, no valor de até R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial
na Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2011, no valor de até R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil
reais), visando a implementação do auxílio financeiro autorizado pela Lei Municipal nO2.064, de 17 de
dezembro de 2009.

Parágrafo UDlCO. Referido auxílio financeiro dar-se-á mediante contribuição
associativa junto a Associação de Desenvolvimento Tecnológico do Vale - VALETEC, conforme Termo de
Adesão firmado em 30 de março de 2007.

Art. 2° Para suportar as demais despesas previstas nesta Lei, fica o Executivo
Municipal autorizado a utilizar dotações orçamentárias próprias, previstas na Lei Orçamentária Anual
de 2011, mediante decreto executivo para abertura de crédito adicional especial e/ou suplementar, no
montante de até R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

Esta Lei entrará em vigor da nada da sua publicação.

mês de
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos _ dias do

do ano de 2010.

PREFEITO MUNICIPAL

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br